
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP019/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y servicio gestionado de las aplicaciones UNIVERSITAS
XXI para la Universidad de Cádiz.

Servicio de mantenimiento y servicio gestionado de las aplicaciones UNIVERSITAS XXI para la Universidad deDescripción 
Cádiz.
Valor estimado del contrato 660.273,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 798.930,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.273,32 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Área de Sistemas de Información de la Universidad de Cádiz. Edificio del Centro Integrado de Tecnologías de la
Información (CITI). Campus del Río S. Pedro.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. República Saharaui s/n. Campus Universitario de Puerto Real. Universidad de Cádiz
(11519) Puerto Real (Cádiz) España

Condiciones de Licitación

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Precio de la oferta más baja 660.273,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 660.273,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Arequipa, nº 1
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913822141
Correo Electrónico contratacion@universitasxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.273,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 798.930,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP019/2024/19
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

Contrato sf EXP019202419.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jyI
EU1UB4cns%2Bz5MUL98tODnTNeM895KuJZCA/BZaQCrpiOO5oUaO7EVYe/6zS97NwyzlMhON9bkgKytAcRKCxhUlq5cLGW
sMaFWtI1M%2BAl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vj/%2B8xlSqia2DU9uWXZ5AcrhxpdSqPjteL0PUValqiX9y5zZ/W4m2tbSIajkB8bGhQg6ues6C22%2B613p4AwmAUHmjLi0LLkTkrSVj2fye0qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jyIEU1UB4cns%2Bz5MUL98tODnTNeM895KuJZCA/BZaQCrpiOO5oUaO7EVYe/6zS97NwyzlMhON9bkgKytAcRKCxhUlq5cLGWsMaFWtI1M%2BAl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jyIEU1UB4cns%2Bz5MUL98tODnTNeM895KuJZCA/BZaQCrpiOO5oUaO7EVYe/6zS97NwyzlMhON9bkgKytAcRKCxhUlq5cLGWsMaFWtI1M%2BAl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jyIEU1UB4cns%2Bz5MUL98tODnTNeM895KuJZCA/BZaQCrpiOO5oUaO7EVYe/6zS97NwyzlMhON9bkgKytAcRKCxhUlq5cLGWsMaFWtI1M%2BAl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

c/ Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 956015008
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio Contrataciones y Patrimonio.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción SUPUESTO DE APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD ENUMERADO EN

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sala de Gerencia. 1ª planta Edificio Hospital Real

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de Gerencia

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

ARTÍCULO 168 LCSP: Dada la naturaleza de las prestaciones objeto del contrato, y la imposibilidad de promover la
concurrencia por existir razones de exclusividad técnica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0TEKLrpQuXnVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/09/2024

ID 0000014199305 |  2024-000990567 | Fri, 20 Sep 2024 10:18:15:103 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42077215685748720029240253471414534074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0TEKLrpQuXnVGIpKDxgsAQ%3D%3D



